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fører mere faglighed, i den sidste ende vil bety-, 
de, at vi kan må det mål, regeringen har sat sig, 
nemlig at praktisk taget alle unge mennesker 
kan få en ungdomsuddannelse. 

Når det er sagt, er det korrekt, at der er for- 
skel på arbejdsløsheden i yderområderne og an- 
dre steder. Vi ved, at de større byer som Aal- 
borg, Århus, Odense og København suger ung- 
dommen til sig i disse år, og derfor er det vigtigt 
at have en god infrastruktur. Det drejer sig om 
både veje, tog og ikke mindst en ordentlig it-in- 
frastruktur, og når man ser på ADSL-området, 
kan vi notere os, at i dag har 98 pet. af husstan- 
dene i Danmark adgang hertil. Men jeg er enig i, 
at uddannelsesniveauet skal sættes op, så vi kan 
få skabt varige job og kan bevare konkurrence- 
kraften under globaliseringen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er det altså ikke så forfærdelig mange år 
frem i tiden, der peges i disse undersøgelser, der 
viser, hvor galt det faktisk vil gå, nemlig at man 
mister 40.000 arbejdspladser i de områder, vi ta- 
ler om her. Det er .undersøgelser, som jeg også 
tror ministeren er enig i, og derfor må der sættes 
ind. 

Netop de samme undersøgelser viser også, at 
det, der er brug for, er, at flere får faglige uddan- 
nelser og videregående uddannelser, og derfor 
er det altså beskæmmende, at der under VK-re- 
geringen faktisk er sker et fald i antallet af unge, 
der får en faglig uddannelse. Det synes jeg er 
lidt ærgerligt. 

Så vil jeg også lige sige om forskningen, at sa- 
gen er jo, at trods disse 10 mia. kr., som ministe- 
ren får til at lyde af meget, er der ikke sket en 
stigning. Der er faktisk sket et fald fra sidste fi- 
nansår til i år, og der er trods alt langt op til de 
17 mia. kr., som er målet i Barcelona 2010. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige til hr. Jens Peter Vernersen, at vi jo 
klart har tilkendegivet, at vi vil indfri de målsæt- 
ninger, vi har sat os på forskningsområdet, og vi 
har klart fremlagt vores målsætninger på ud- 
dannelsesområdet for at ruste Danmark til frem- 
tiden. 

Så vil jeg også sige, at der jo på mange områ- 
der føres en sådan regionalpolitik, at jeg sætter 
stor lid til, at håndteringen af lov om erhvervs- 
fremme, som hr. Jens Peter Vernersens parti jo 

også har stemt for, giver muligheder for yder- 
områderne. Vi har set Nordjylland etablere det 
første regionale vækstforum, hvor man også sat- 
ser på yderområderne, så jeg tror, at de politike- 
re, der sidder derude og ved, hvor skoen tryk- 
ker, også kan træffe de rigtige beslutninger. 

Kl. 17.30 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Det kan jo være lidt taknemligt at komme med 
en masse tal, når der ligger nogle omprioriterin- 
ger og nogle nedskæringer forud, for så kan det 
lyde af mere, end det er. 

Men for at tage nogle konkrete områder: Kan 
ministeren ikke medgive, at da regeringen kom 
til, blev der faktisk skåret drastisk ned på nogle 
indsatsområder, som lige præcis var målrettede 
og havde størst vægt i yderkantområderne? 
Vindmølleparker blev taget af bordet, og det er 
netop noget, der peger mod yderområderne og 
mod en fremtidig udvikling. Bølgeenergi er en 
anden ting, der peger mod det, og også her og 
på økologiområdet har vi set nedskæringsfor- 
slag og ikke opgraderingsforslag. Kan ministe- 
ren ikke medgive det? 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige til hr. Poul Henrik Hedeboe, at før 
regeringsomdannelsen havde jeg også ansvaret 
for energisektoren, og jer erkender, at der blev 
skåret i starten af perioden. Men bevillingerne til 
forskning på energiområdet ligger vel i omeg- 
nen af 300 mio. kr. i øjeblikket, og der er indgået 
et bredt, bredt forlig i Folketinget om etablering 
af to havvindmølleparker, Horns Rev Syd og 
Rødsand, begge med en kapacitet på 200 MW. 

Når vi taler om vedvarende energi og alterna- 
tiv energi, er det jo altid et spørgsmål, hvor me- 
get den enkelte forbruger skal betale. Jeg mener, 
vi har fundet det rigtige snit med etableringen af. 
de to ekstra havvindmølleparker, og når man 
lige pludselig melder ud, at vi skal have fire, må 
man vel også tænke en lille smule over, at det 
ikke er givet, at det er afgørende, om der er fire 
havvindmølleparker i stedet for de to, som rege- 
ringen har truffet beslutning om. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 

. Det er korrekt, at der er blevet rettet op på den 
nedskæring, der skete i starten på vindmølle- 


